¶ 1 Præt. Peccatum originale causatur in nobis in quantum anima inficitur ex carne: sed caro tota hominis est infecta. ergo ex quacumque parte carnis homo formaretur, anima eius inficeretur infectione originis peccati.

¶ 2 Præt. Peccatum originale a primo parente peruenit in omnes, in quantum omnes in eo peccant, fuerunt: sed illi qui ex carne humana formarentur, in Adam fuissent. ergo peccatum originale contraherent.

SED CONTRA est, quia non fuisse in Adam secundum seminalem rationem, quod solum causat traductionem peccati originalis, ut Augustinus dicit 10. super Gen. ad literam.

R E S P O N D E O. Dicendum, quod sicut iam * dictum est, Peccatum originale a primo parente traducitur in posteros, in quantum mouentur ab ipso per generationem, sicut membra mouentur ab anima ad peccatum actuali. Non autem est motio ad generationem, nisi per uitatem actualiam in generatione: unde illi soli peccatum originale contrahunt, qui ab Adam descendunt per uitatem actualiam in generatione originaliter ab Adam deriuatam, quod est secundum seminalem rationem ab eo descendere. nam ratio seminalis nihil aliud est, quam uis actiua in generatione. Si autem aliquis formaretur uitute diuina ex carne humana, manifestum est, quod uis actiua non deriuatur ab Adam, unde non contraheret peccatum originale: sicut nec actus manus pertinet ad pec-

F ati, quam constat non esse principium actualium in generatione, nunc uero dicit, quod caro non inficit, nisi in quantum principium actualium in generatione, non enim stat hoc simul.

¶ Ad hoc dicitur, quod carnis nomine, quatuor acciperimus, corpus, ex quo deciderunt plenarium virtutem, etiam in spiritu profectum, pars prolis in generatione ad animalia carnem, ut patet, usq. gradu ordine ascendendo, caro pertinet generis, iudiciorum, medicinae proprieta, dum conseruatur, aduenient, Caro in unione, sub actione corporis generationis, non inficit dictum, ut materia corporis forma principio in conditione naturae, tamenter & permanenter, quod de inficit, ut non convenienter attingere, & contumaciter, licet in te, paternum, pus inquantum cuncte lemiges generant, ita ut patet, quod in matrem est, quia non inficit, hoc dico, ut propter dictum nem ut patet, nisi primum est principium, quia si caro in matre non inficit, habebet, ut stat latice principio actu, & uerificatur etiam lud comparationis magis in praemittulo, postmodum quartum. Magis que inficit, quam caro in matre, quia propria, & quam caro feuerans, quam caro si diminuta inficit, dictum est, concordando.